
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

      18.05.2020                                                                      № 524 

 

О внесении изменений в Порядок 

принятия решений о признании и 

списании безнадежной к взысканию 

задолженности по уплате 

административных штрафов, наложенных 

административными комиссиями в 

бюджет муниципального образования 

«Камско-Устьинский муниципальный 

район Республики Татарстан», 

утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 01.08.2018 № 

679 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о признании и списании 

безнадежной к взысканию задолженности 

по уплате административных штрафов, 

наложенных административными 

комиссиями в бюджет муниципального 

образования «Камско-Устьинский 

муниципальный район Республики 

Татарстан» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



1. Внести в Порядок принятия решений о признании и списании безнадежной 

к взысканию задолженности по уплате административных штрафов, наложенных 

административными комиссиями в бюджет муниципального образования «Камско-

Устьинский муниципальный район Республики Татарстан», утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан от 01.08.2018 № 679 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о признании и списании безнадежной к взысканию 

задолженности по уплате административных штрафов, наложенных 

административными комиссиями в бюджет муниципального образования «Камско-

Устьинский муниципальный район Республики Татарстан», следующие изменения: 

пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Настоящий Порядок не распространяются на платежи, установленные 

законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации 

об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и 

законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании, на 

денежные обязательства перед публично-правовым образованием.»; 

в пункте 2.1: 

подпункт «б» изложить в следующей редакции: 

«б) признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика 

административного штрафа в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 

2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности 

по платежам в местный бюджет, не погашенной по причине недостаточности 

имущества должника; 

признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным 

предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года 

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по 

платежам в местный бюджет, не погашенной после завершения расчетов с 

кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом;»; 

подпункт «г» изложить в следующей редакции: 

«г) принятия судом решения, в соответствии с которым администратор 

доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в 

местный бюджет;»; 

абзац первый подпункта «д» изложить в следующей редакции: 

«д) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об 

окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю 

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 

части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об 



исполнительном производстве», если с даты образования задолженности по 

платежам в местный бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях:»; 

пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 8 Порядка, 

неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, 

если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о 

назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено 

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении 

административного наказания.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан по экономическим вопросам М.Х. 

Хабибуллову. 

 

 

Руководитель                                                                                             Р.М. Загидуллин 


